Data/Hora

2025-80 30/01/2025 15:14

   Unidade

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

   Descrição

DOZE OUTRUBRO IMBIRUÇU Edital 009-2025 Notificação para contrato temporário
PROF ÁREA I - ANOS INICIAS 24HR - EMEF DOZE OUTUBRO PS Edital 021-2024.

Contratação Temporária

   Solicitante

JOAO FERREIRA DA LUZ

Assunto

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DAD)

  Tipo

Contratação Temporária

  Processo

SB31.GNE7.MNXH.E1WA

[R
44

69
91

8]
 -

 2
02

5-
80

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL N.° 009/2025

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital n.° 021/2024.

Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 06 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme

disposições do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 021/2024, em conformidade com a Lei Municipal n.° 10.359 de

10 de janeiro de 2025, conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS - 24HR - E.M.E.F. DOZE

DE OUTUBRO.
JIENEFFER JULIA SANTOS DOS

SANTOS 07.°

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: administrativo@santoantoniodapatrulha.rs.gov.br) e

15 (quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de janeiro de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
L2JW.MCXX.VLGG.O9P0

[H
35

13
3]

 -
 2

02
5-

80

2

Rio Grande do Sul , 31 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 4005

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             137

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:55E72FDB

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 009/2025 PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS -

24HR - E.M.E.F. DOZE DE OUTUBRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL N.° 009/2025
Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

021/2024.

Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) para se manifestar

sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo

período de 06 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a

Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme disposições

do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 021/2024, em

conformidade com a Lei Municipal n.° 10.359 de 10 de janeiro de

2025, conforme segue:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS - 24HR -

E.M.E.F. DOZE DE OUTUBRO.

JIENEFFER JULIA SANTOS

DOS SANTOS
07.°

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815

ou e-mail: administrativo@santoantoniodapatrulha.rs.gov.br) e 15

(quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação,

realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser

rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:E299FEBF

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DA PORTARIA N.° 342, DE 30 DE JANEIRO DE

2025.

PROCESSO: Sindicância Investigatória n.° 005/2025.

OBJETO: Instauração de Sindicância Investigatória n.° 005/2025 e

designação das servidoras Andreia de Jesus Leite Schenkel, ocupante

do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo, registrado

através da matricula funcional n.° 37.298 e; Taynara Emerim Brigido

de Freitas, ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial

Administrativo, registrado através da matricula funcional n.° 37.206,

para formarem a Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei

Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 90 (noventa) dias, a contar desta data, para apresentar

relatório a respeito, de acordo com o artigo 163, da Lei Complementar

Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de janeiro de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:F5796056

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DA PORTARIA N.° 343, DE 30 DE JANEIRO DE

2025.

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.° 001/2025.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.°

001/2025 e designação dos servidores Darlon Rancheski, ocupante do

cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo, registrado

através da matrícula funcional n.° 90.361; Marilene Soares da Cunha,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo,

registrada através da matrícula funcional n.° 24.511 e Vânia Santos

Pereira Oliveira, ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial

Administrativo, registrada através da matrícula funcional n.° 38.870,

para formarem a Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei

Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar desta data, para

apresentar relatório a respeito, de acordo com o artigo 170, da Lei

Complementar Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de janeiro de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:2B32B3ED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 3/2025 (Processo

Administrativo nº 10/2025). Objeto: Contratação de serviços técnicos

profissionais na elaboração e/ou consultoria para Levantamento das

Informações, Elaboração do Estudo Técnico (ETP), Termo de

Referência (TR), Edital, Consultoria no Processo de Seleção,

Avaliação das Propostas, Prova de Conformidade, Seleção de

Proposta Vencedora, Contratação do Fornecedor, Implantação e

Treinamento, Treinamento de Usuários e Acompanhamento e

Monitoramento Pós-Implantação da contratação de Sistema de Gestão

Municipal. EMPRESA: SATO INFORMÁTICA LTDA, (CNPJ nº

10.907.370/0001-60): Item: 1. Valor Total: R$ 18.000,00. Base

Legal: Art. 55, II alínea a, da Lei Federal 14.133/2021; Artigo 75;

Dispositivo II; para contratação que envolva valores inferiores a R$

59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois

centavos), no caso de outros serviços e compras. Santo Augusto – RS,

30 de janeiro de 2025. LILIAN FONTOURA DEPIERE, Prefeita

Municipal.

[D
81

69
2]

 -
 2

02
5-

80

3